[bookmark: _GoBack]HNPR-2025-05010

湖南省工业和信息化厅
关于公布规范性文件清理结果的通知
湘工信政策法规〔2025〕300号

各有关单位：
根据《湖南省规范性文件管理办法》，省工信厅对2025年4月30日前公布的现行有效规范性文件进行了清理，现将清理结果公布如下：
一、《关于印发<湖南省工业和信息化厅行政处罚裁量权基准><《湖南省工业和信息化厅免罚事项清单>的通知》等43件规范性文件继续有效。
二、《湖南省智能制造标杆企业和标杆车间认定管理办法》等3件规范性文件决定废止。
继续有效的规范性文件按原文件有效期继续执行，废止的规范性文件自公告之日起失效。

附件：1.继续有效的规范性文件目录
      2.决定废止的规范性文件目录

                          湖南省工业和信息化厅
                            2025年8月25日

附件1
继续有效的规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号

	1
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省工业和信息化厅行政处罚裁量权基准》《湖南省工业和信息化厅免罚事项清单》的通知
	湘工信法规〔2025〕16号

	2
	湖南省工业和信息化厅等十四部门关于印发《支持全省现代石化产业高质量发展的若干政策措施》的通知
	湘工信原材料〔2024〕498号

	3
	湖南省工业和信息化厅等四部门关于印发《湖南省加快磁浮交通产业高质量发展若干政策措施》的通知
	湘工信装备〔2024〕475号

	4
	湖南省工业和信息化厅等五部门关于印发《关于加快推动烟花爆竹产业绿色发展的指导意见》的通知
	湘工信节能〔2024〕397号

	5
	湖南省工业和信息化厅等三部门关于印发《湖南省常态短缺药品储备管理办法（2024年修订）》的通知
	湘工信消费品〔2024〕284号

	6
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省中小微企业核心服务机构认定管理办法》的通知
	湘工信中小服务〔2024〕299号

	7
	湖南省工业和信息化厅湖南省生态环境厅关于印发《关于深入推进全省工业领域清洁生产工作的实施意见》的通知
	湘工信节能〔2024〕194号

	8
	湖南省工业和信息化厅等七部门关于印发《湖南省严格化工园区建设标准和认定管理办法》的通知
	湘工信原材料〔2024〕173号

	9
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省工业和信息化领域网络安全和数据安全管理支撑服务工作管理办法（试行）》的通知
	湘工信信软〔2024〕142号

	10
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省重点软件企业认定管理办法》的通知
	湘工信信软〔2024〕66号

	11
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省纺织服装行业重点品牌培育办法》的通知
	湘工信消费品〔2023〕536号

	12
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省传统食品优势产区和特色产业培育办法》的通知
	湘工信消费品〔2023〕491号

	13
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省产业集群发展促进组织管理办法（试行）》的通知
	湘工信产业集聚〔2023〕486号

	14
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省食盐市场供应突发事件应急预案》的通知
	湘工信消费品〔2023〕437号

	15
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省无线电干扰查处程序规定》的通知
	湘工信无线电〔2023〕445 号

	16
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省省级服务型制造示范企业（平台）遴选管理办法》的通知
	湘工信产业〔2023〕211号 

	17
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省工业碳减排标杆企业认定管理暂行办法》的通知
	湘工信节能〔2023〕202号

	18
	湖南省工业和信息化厅等九部门关于印发《关于促进纺织服装产业高质量发展的实施意见》的通知
	湘工信消费品〔2023〕264号

	19
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省工业遗产管理办法》的通知
	湘工信产业〔2023〕111号

	20
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省制造业创新中心建设管理办法》的通知
	湘工信科技〔2023〕123号

	21
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省绿色制造体系建设管理办法》的通知
	湘工信节能〔2023〕90号

	22
	湖南省工业和信息化厅湖南省财政厅关于印发《湖南省省级食盐储备管理办法》的通知
	湘工信消费品〔2023〕51号

	23
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省新材料中试平台（基地）认定管理办法》的通知
	湘工信原材料〔2023〕22号

	24
	湖南省工业和信息化厅湖南省人民政府国有资产监督管理委员会湖南省市场监督管理局关于印发《湖南省原材料工业“三品”专项行动实施方案》的通知
	湘工信原材料〔2023〕23号

	25
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省原材料工业“三品”标杆企业评价办法》的通知
	湘工信原材料〔2023〕21号

	26
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省制造业质量品牌标杆（示范）企业认定管理办法》的通知
	湘工信科技〔2022〕273号

	27
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省省级企业技术中心认定管理办法》的通知
	湘工信科技〔2022〕275号

	28
	湖南省工业和信息化厅中国民用航空湖南安全监督管理局关于印发《湖南省民用机场及民用航空无线电台（站）电磁环境保护区管理规定》的通知
	湘工信无线电〔2022〕448号

	29
	湖南省工业和信息化厅等十三部门关于印发《支持先进陶瓷材料产业集群高质量发展的政策措施》的通知
	湘工信原材料〔2022〕439号

	30
	湖南省工业和信息化厅等四部门关于印发《湖南省生物医药产业链重点品种培育办法》的通知
	湘工信消费品〔2022〕414号

	31
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省产业集群竞赛实施办法》的通知
	湘工信产业集聚〔2022〕436号

	32
	湖南省工业和信息化厅湖南省水利厅关于印发《湖南省节水型（节水标杆）企业、园区评价管理办法》的通知
	湘工信节能〔2022〕530号

	33
	湖南省工业和信息化厅湖南省财政厅关于印发《湖南省制造强省专项资金项目验收办法》的通知
	湘工信投资〔2022〕506号

	34
	湖南省工业和信息化厅等四部门关于印发《落实<支持先进制造业供应链配套发展的若干政策措施>实施细则》的通知
	湘工信装备〔2022〕292号

	35
	湖南省工业和信息化厅等三部门关于印发《关于支持新能源汽车产业高质量发展的若干政策措施》的通知
	湘工信装备〔2022〕600号

	36
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省制造业知识产权运用标杆企业认定管理办法》的通知
	湘工信科技〔2022〕561号

	37
	湖南省工业和信息化厅关于印发关于印发《湖南省首版次软件产品认定管理办法》的通知
	湘工信信软〔2022〕156号

	38
	湖南省工业和信息化厅关于印发关于印发《湖南省两化融合管理体系贯标标杆企业认定管理办法》和《湖南省优秀工业APP认定管理办法》的通知
	湘工信信软〔2021〕451号

	39
	湖南省工业和信息化厅关于印发湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省预拌砂浆生产企业质量管理规程》的通知
	湘工信原材料〔2021〕233号

	40
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省消费品工业“三品”标杆企业培育办法》的通知
	湘工信消费品〔2021〕194号

	41
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省先进制造业集群培育管理办法》的通知
	湘工信产业集聚〔2021〕82 号

	42
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省软件产业振兴计划（2021-2025年）》的通知
	湘工信信软〔2021〕64号

	43
	湖南省工业和信息化厅湖南省公安厅湖南省交通运输厅湖南省市场监督管理局关于印发《湖南省“大吨小标”车辆安全隐患整治行动方案》的通知
	湘工信装备〔2020〕361号

附件2
决定废止的规范性文件目录

	序号
	文件名称
	文号

	1
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省智能制造标杆企业和标杆车间认定管理办法》的通知
	湘工信装备〔2022〕305号

	2
	湖南省工业和信息化厅关于印发《湖南省水泥玻璃行业产能置换工作规程》的通知
	湘工信原材料〔2021〕542号

	3
	湖南省工业和信息化厅湖南省财政厅关于印发《湖南省专精特新“小巨人”企业培育计划（2021-2025）》的通知
	湘工信中小发展〔2021〕27号